
MMB2017000001169 f //st1/ 

Rada města Brna 
ZM7/ ^2-^30 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 05. 09.2017 

Název: 

Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p.č. 531, k.ú. Ponava formou 
souhlasného prohlášení 

Obsah: 
důvodová zpráva 
stanoviska dotčených orgánů 
žádost" ~ " ' nastoupené JUDr.. ~ * ,, 
advokátkou, ze dne 18. 09. 2014 o uznání vlastnického pravá vydržením na základě 
souhlasného prohlášení 
rozhodnutí státního notářství Brno-město o dědictví č.j. 5D 90/74 ze dne 23.09.1974 
usnesení Městského soudu v Brně o schválení dědické dohody 59D 444/2001-52 
rozsudek Městského soudu v Brně o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví č.j. 
19C 325/76-15 
rozhodnutí státního notářství Brno-město o dědictví č.j. 5 D 763/90 ze dne 22. 01. 1991 
darovací smlouva se zřízením věcného břemene ze dne 18.06.2010 
LV č. 93, k.ú. Ponava 
návrh souhlasného prohlášení 
mapové podklady 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

1) bere na vědomí 
- žádost } ' " — •"., zastoupené ) . . . . . . « , . " " a, 

advokátkou, ze dne 18. 09. 2014 o uznání vlastnického práva vydržením k pozemku 
p.č. 531, zahrada, o výměře 25 m2, v k.ú. Ponava, pro a 

2) souhlasí 
- s uznáním vlastnického práva I - k id.2/3 a I y -

k id. 1/3 k pozemku p.č. 531, zahrada, o vymere zo m2, v k.ú. Ponava, obec Brno 
3) schvaluje 
- souhlasné prohlášení dle ust. § 66 odst. 1 písm. a) vyhl. ČÚZK č. 357/2013 Sb. o 

katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), mezi statutárním městem Brnem a 
a I i týkající se uznání vlastnického práva 

I _ k id. 2/3 a ; k id. 1/3 vydržením dle ust. § 134 
zák. č. 40/1964 Sb., ve znění platném do 31.12.2013, k pozemku p.č. 531, zahrada, o 
výměře 25 m2, v k.ú. Ponava, obec Brno, za podmínek uvedených v souhlasném 
prohlášení, které tvoří přílohu č těchto usnesení 

% 



Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/124 dne 11.07.2017 a doporučila ke 
schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 
Majetkový odbor MMB Rada města Brna 

•i|i< 



Důvodová zpráva: 

Majetkový odbor MMB při své činnosti zjistil, že pozemek p.č. 531, v k.ú. Ponava, který je 
vlastnictvím statutárního města Brna, je užíván paní I "" i a panem 
J a to bez smluvní úpravy tohoto užívacího vztanu. rnpisem ze dne 
18.08.2014 se Majetkový odbor MMB obrátil na paní 1 i a na pana 
I se žádostí o řešení majetkoprávního vztahu k předmětnému pozemku, 
tedy ke smluvní úpravě užívacího vztahu k danému pozemku. Tento připiš paní J 

obdržela dne 25.08.2014 a pani dne 26.08.2014. 

Paní I' á se prostřednictvím své právní zástupkyně JUDr. I ~ " á 

"', advokátky, obrátila na Majetkový odbor MMB podáním ze dne 18.09.2014, a to se 
žádostí o uznání jejího vlastnického práva a vlastnického práva spoluvlastníka I 
í • kpozemku p.č. 531, vk.ú. Ponava. Ve svém podání uvádí, že je většinovou 
podílovou spoluvlastnicí nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 93, pro k.ú. Ponava, 
obec Brno, kterými jsou pozemek p.č. 529, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Ponava - bydlení - č.p. 292 ( adresa Poděbradova 292/117, Brno ), pozemek p.č. 
530/1 zahrada a pozemek p.č. 530/2 zahrada, vše v k.ú. Ponava. Spoluvlastnický podíl na 
předmětných nemovitostech paní t v ' nabyla na základě Smlouvy darovací 
se zřízením věcného břemene ze dne 18.06.2U10, v katastru nemovitostí vložené pod č.j. V-
13447/2010-702 s právními účinky vkladu práva ke dni 20.07.2010. Předmětné nemovitosti 
byly do té doby vlastnictvím T J " v ' y ' - matky í *" ' ' -a je j i ch 
rodičů, a to nejméně od roku 1925, tvořily vždy jeden celek jako rodinný dům se zahradou, 
od nepaměti byla jako součást zahrady zaplocena i část, která je nyní podle materiálů 
zaslaných MO MMB ze dne 18.08.2014, označena jako pozemek p.č. 531 k.ú. Ponava. Paní 

v domě na adrese Poděbradova 292/117, žije od roku 1976 a nemá 
žádné povědomí o tom, že by část pozemku na konci zahrady nepatřila k domu. Po celá 
desetiletí, kdy nemovitosti na adrese Poděbradova 292/117 v Brně užívá rodina 
a j " i její právní předchůdci, je zahrada užívána jako celek tak, jak je k dnešnímu dni 
oplocena, a nakládá s ní v dobré víře jako se svým vlastnictvím. Paní i .. 
uvádí, že poctivá držba pozemku p.č. 531 k.ú. Ponava trvá již po desetiletí a splňuje 
podmínky vydržení. V tomto smyslu také žádá o uznání vydržení pro spoluvlastníka 
předmětných nemovitostí pana I ' u kterého je situace obdobná. 

Zvýše uvedeného podání je zřejmé, že i ~" ' ' a L jako 
podíloví spoluvlastníci byli v dobré víře, že jim pozemeic p.c. 531, vk.ú. Ponava patří, že 
jsou tedy vlastníci předmětného pozemku p.č. 531, v k.ú. Ponava a užívají jej v dobré víře iak 
oni sami, tak jej užívali v dobé víře i jejich předchůdci. Tento pozemek užívají na základě 
domnělých nabývacích titulů, a to ř - — • i a z^adQ darovací smlouvy se 
zřízením věcného břemene ze dne 18.06.2010 správními účinky vkladu práva ke dni 
20.07.2010, a ' ' ' na základě rozhodnutí státního notářství Brno-město o 
dědictví č.j. 5 D 90/1974 ze dne 23.09.1974 a usnesení Městského soudu v Brně ve věci 
dodatečného projednání dědictví č.j. 59D 444/2001-52 ze dne 24.08.2001. Z podání paní 
i ~' ' dále vyplývá, že ve své faktické držbě nebyly nijak rušeny a že 
v okamžiku nabytí nemovitých věcí k rodinnému domu č.p. 292/117 na Poděbradově ulici 
přináležela zaplocena zahrada stávající z pozemků p.č. 529, 530/1 a 530/2, včetně p.č. 531, 
vše v k.ú. Ponava, takže byly v dobré víře, že součástí nabývaných nemovitých věcí je také 
pozemek p.č. 531, zahrada, v k.ú. Ponava. Jejich dobrá víra nebyla až do roku 2014 ze strany 
statutárního města Brna nijak zpochybněna. 

3|k> 



Poznamenává se, že matka " ~" paní ' " ' nabyla podíl 
k pozemkům p.č. 529, 530/1 a 530/1, vše vk.ú. Ponava, děděním po zemřelé I 

na základě rozhodnutí státního notářství Brno-město č.j. 5D 763/90 ze dne 
22.01.1991, která podíl na předmětných nemovitostech nabyla děděním na základě 
rozhodnutí státního notářství Brno-město č.j. 5D 90/74 ze dne 23.09.1974. Vzhledem kvýše 
uvedenému lze usuzovat dobrou víru při nabytí podílu na předmětných nemovitých věcech i 
u právních předchůdců paní * ' a lze započíst v její prospěch dobu držby 
pozemku p.č. 531, v k.ú. Ponava i jencn pravnicn předchůdců 

Celková výměra skutečně nabytých pozemků, tj. pozemku p.č. 529. 530/1 a 530/2, v k.ú. 
Ponava, činí 661 m2, celková výměra omylem drženého pozemku, tj. pozemku p.č. 531, k.ú. 
Ponava, činí 25 m2. 

V dané věci je třeba poukázat i na existenci soudní judikatury Nejvyššího soudu ČR ve věci 
rozhodování soudů v otázkách oprávněné držby nemovité věci vedoucí k vydržení nemovité 
věci, v tomto případě pozemku p.č. 531, k.ú. Ponava. Judikatura Nejvyššího soudu ČR 
vycházející z presumpce dobré víry držitele, připouští oprávněnou držbu v případě, že držitel 
se chopí i ( části ) sousedního pozemku, který ve skutečnosti nekoupil, jedním z hledisek pro 
posouzení oprávněnosti držby je i porovnání výměr koupeného a omylem drženého pozemku. 
Oprávněnou držbu nelze podle okolností výjimečně vyloučit ani v případě, že výměra 
drženého sousedního pozemku dosahuje až 50% výměry skutečně koupeného pozemku, za 
zcela výjimečných okolností i více. Ve prospěch dobré víry držitele pozemku svědčí i to, že 
nabytý a držený pozemek tvoří ohrazený ucelený funkční celek, pozemek byl připlocen 
k pozemku právních předchůdců držitele, přičemž přístup na něj byl možný jen z nemovitosti 
držitele. Významná je i skutečnost, že skutečný vlastník pozemku po celou dobu držby nedal 
najevo svůj nesouhlas a nebránil své vlastnické právo. Jsou-li dány uvedené skutečnosti, pak 
lze dobrou víru držitele vyloučit jen v případě, že jsou tu okolnosti, ze kterých vyplývá, že 
držitel věděl nebo musel vědět, že drží cizí pozemek (jeho část ). Naopak dobrou víru 
držitele nevylučuje, že si nenechal nabytý pozemek odborně vymezit (např. geometrem). 

Popis pozemku: 

Pozemek p.č. 531, zahrada o výměře 25m2. k.ú. Ponava, je součástí oplocené zahrady 
náležející k rodinnému domu č.p. 292/117 na ul. Poděbradova. Přístup na pozemek je zajištěn 
pouze přes nemovitosti ve vlastnictví uživatelů, tj. paní ~" ' " ~ a pana 
I 

Majetkové poměry: 

Uvedený pozemek p.č. 531, k.ú. Ponava, nabylo statutární město Brno na základě ust § 1 zák. 
č. 172/1991 Sb.. V současné době nem veden soudní spor týkající se určení vlastnického 
práva k předmětnému pozemku. 

H3o 



R7/KM/56. Komise majetková RMB na svém jednání dne 26.06.2017, bod č. 34e), návrh 
projednala a doporučila. 

Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /li členů 
Usnesení bylo přijato. 

> 
2 
c 

B 
rM 

omluvena 

Ja
ní

če
k 

Q . 

pro 

'W 

> 
o 

g.
 D

rá
pa

l 

c 

pro 

>« 

D
r.

 
)f

m
an

no
v 

ft. X 

pro 

g. 
Po

sp
íši

 

s 
rM 

pro 

•o 

JD
r. 

K
er

n 

omluven 

Ř
íh

a 

6. 
pro 

Ša
fa

ří
k 

d 

omluven 

g. 
Z

uz
ia

k 

c 

pro 

l»r
. L

ed
er

 

s 
pro 

g.
 M

al
ec

 

c 

pro 

Návrh byl projednán a doporučen Radou města Brna na schůzi č. 
11.07. 2017, bod č. 45. 
Schváleno jednomyslně 7 členy. 

R7/124. konané dne 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

— 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

x. 

R
M

rá
ze

 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

H. 
v 

M
. J

an
íč

 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

>03 

> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 
— 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

— 

Závěr: 

Pokud jsou naplněny zákonné podmínky pro vydržení vlastnického práva dle ustanovení 
Občanského zákoníku č. 40/1964 Sb„ ve znění platném do 31.12.2013, pak by byli 
v případném soudním sporu o určení vlastnictví s ohledem na stávající judikaturu Nejvyššího 
soudu ČR a právní analýzu provedenou advokátem JUDr. , Ph.D. 
v obdobné věci, paní \ i a pan '. i jako oprávnění držitelé 
pozemku p.č. 531, k.ú. Ponava, úspěšní a statutární město Brno by tak čelilo nadbytečné 
žalobě spolu s negativními zejm. ekonomickými dopady (úhrada nákladů soudního řízení 
apod.) a vedení soudního sporu by tak bylo z pohledu statutárního města Brna nehospodárné. 
V úvahu nutno vzít i skutečnost, že uvedená právní otázka splnění podmínek oprávněné držby 
vč. dalších podmínek nutných pro vydržení vlastnického práva dle Občanského zákoníku č. 
40/1964 Sb. byla obecně již vyřešena konstantní soudní judikaturou (soudními rozhodnutími 
Nejvyššího soudu i Ústavního soudu ČR). 
Město Brno má k dispozici i další již pravomocné rozsudky Městského soudu v Brně a 
odvolacího soudu - Krajského soudu v Brně a dovolacího soudu - Nejvyššího soudu ČR, kdy 
ve shodných případech při splnění týchž podmínek jako v předkládaném návrhu bylo soudy 
vyhověno žalobám fyzických osob ( oprávněných držitelů ) na určení vlastnického práva 
vydržením. 

S ohledem na uvedené skutkové i právní okolnosti se nejeví jiné relevantní řešení než 
uznání vlastnického práva paní ' • kid.2/3 a pana 

*' - k id. 1/3 k pozemku p.č. 531, zahrada, o výměře 25 m2, v k.ú. Ponava, opec 
Brno, formou souhlasného prohlášení dle vyhl. CÚZK č. 357/2013 Sb. 

5|So 



Stanoviska dotčených orgánů: 

OÚPR MMB - Dle platného Územního plánu města Brna je předmětný pozemek p.č. 
531, vk.ú. Ponava, součástí stavební stabilizované funkční plochy bydlení 
všeobecného BO. Pozemek není z územního hlediska dotčen zájmy statutárního města 
Brna a z hlediska územního plánování je jeho vlastnictví nepodstatné 
OI MMB - Pozemek p.č. 531, v k.ú. Ponava, není dotčen inženýrskými sítěmi 
OSM MMB - Pozemek p.č. 531, vk.ú. Ponava, je ve vlastnictví statutárního města 
Brna a ve správě OSM MMB. Pozemek je součástí soukromé zahrady, s touto 
zahradou tvoří souvislou zahradní plochu aje zpřístupněn pouze majitelům zahrady. 
MC Brno-Královo Pole - Zastupitelstvo MČ Brno-Královo Pole na svém 20. 
zasedání konaném dne 09.06.2014, č. 14Z20/13 doporučilo schválit prodej pozemku 
p.č. 531, v k.ú. Ponava, a to vlastníkům přilehlé zahrady za RD při ul. Poděbradova 
OVLHZ MMB - na pozemku p.č. 531, vk.ú. Ponava, se nenachází vodní tok 
Ponávka ( ani v zatrubnění). Vodní tok Ponávka je převeden štolou z Králova Pole do 
vodního toku Svitava. Nenachází se zde žádná kanalizace pro veřejnou potřebu 

Gto 



advokátka se sídlem v 1 Statutární město Brno 
kancelář Úvoz 120, 602 00Brna Magistrát města Brna 

zapsaná v seznamu nAnWrf wdeném Českou advokátní komor oupo MM B/0370873/2014 
kontakt: e-mail c ^ , mobil >, pevná Hni jisty:i prriohys 

ID datové schránicy: cyrhsf4 

Doporučeně! 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna ' 
Majetkový odbor - paní Lenka Slonková / íl p 
Malinovského náměstí 3 
601 67 Brno 

mmb1es5377ca89 Doručeno: 19.09.2014 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO P 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

podatelna 

19 -09- 20tt 

ti.: 
Příloha:. 

/7 

1 2 -09- 2014 
C.J.MV3: 

1̂ 1 

Bmo, 18. září 2014 

Kčj. MMB/0326371/2014 

Pozemek parcč. 531 k.ú. Ponava 

Vážení, 

oznamuji, že jsem převzala mávni 7astounem paní * 
bytem ." , ve všech 

s vlastnictvím pozemku parc.č. 531 k.ú. Ponava. 
záležitostech, 

" rozené 
souvisejících 

Paní J je většinovou podílovou spoluvlastnicí nemovitostí, zapsaných 
na listu vlastnictví č. 93, vedeném pro k.ú. Ponava, obec Bmo a okres Brno-město u Katastrál
ního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno-město, kterými jsou : 
- pozemek parc.č. 529, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Ponava, č.p. 292, 

bydlení, stojící na pozemku parc.č. 529 (adresa Poděbradova 292/117, Brno), 
- pozemek parc.č. 530/1, zahrada, 
- pozemek parc.č. 530/2, zahrada. 

Spoluvlastnický podíl na předmětných nemovitostech moje klientka nabyla na základě 
Smlouvy darovací, o zřízení věcného břemene ze dne 18.06.2010 v katastru nemovitostí vložené 
pod čj. V-13447/2010-702 správními účinky vkladu práva ke dni 20.07.2010. Předmětné 
nemovitosti byly do té doby vlastnictvím J - matky mé klientky a jejich 
rodičů, a to nejméně od roku 1925; tvořily vždy jeden celek jako rodinný dům se zahradou, a od 
nepaměti byla jako součást zahrady zaplocena i část, která je nyní, podle materiálů zaslaných 
přípisem MMB ze dne 18.08.2014, označena jako pozemek parc.č. 531 k.ú. Ponava. 

Paní•.'" i v domě Ponava, 292, tj. v domě na adrese "' - J~"" 
rje od roku 1976 a nemá žádné povědomí o tom, že by část pozemku na Konci 

Konrády nepatřila k domu. Po celá desetiletí, kdy nemovitosti na adrese I 
v Brně užívá rodina __ .^ a '• "" i její právní předchůdci, je zahrada užívána jako 
celek tak, jak je k dnešnímu dni oplocena, a nakládá s ní v dobré víře jako se svým vlastnictvím. 

3lk 



Paní ' proto namítá nesprávnost údajů, zapsaných v katastru 
nemovitostí ohledně pozemku parc.č. 531 k.ú. Ponava. 

Pro případ, že by se údaje katastru nemovitostí, ověřené v pozemkové knize, ukázaly být 
správnými, potom paní I i uvádí, že poctivá držba pozemku, nyní označeného 
jako samostatný pozemek parc.č. 531 k.ú. Ponava, trvá již po desetiletí a splňuje podmínky 
mimořádného vydržení podle ust. § 1095, § 1096 odst.2 občanského zákoníku. 

V tom smyslu pak moje klientka vyzývá město Brno k majetkoprávnímu vypořádání 

souhlasným prohlášením o uznání vlastnictví anebo o mimořádném vydržení části 

pozemku, tvořící součást zahrady, v katastru nemovitostí označené parcě. 531 k.ú. Ponava, 

pro moji klientku a spoluvlastníka předmětných nemovitostí, pana I 

S úctou a pozdravem 

JUDr. I 
advokátka v plné moci 

Příloha: 
Kopie plné moci advokáta 

2 -

í|3o 



J ' i, advokátka se sídlem v Brně 
« u j t u . . uiyuí. ±20, 602 00 Bmo 

zapsaná v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod č. 10688 
e-mail ak ~ , mobil 6 pevná linka/fax 549210 759 

PLNÁ MOC 

Níže podepsaná 

í i, nar. C bytem 1 
(dále jen zmocníte!) 

tímto zmocňuje >> 

T ' , advokátku se sídlem v Brně, Úvoz 120, PSČ 602 00, 
zapsanou v seznamu advoicatu, veaenem Českou advokátní komorou pod ev. č. 10688, 

aby zmocnitele zastupovala 

ve všech právních věcech, aby činila veškerá právní jednám, přijímala doručované písemnosti, 
podávala návrhy a žádosti, uzavírala smíry, narovnání, uznávala uplatněné nároky, vzdávala se 
nároků, podávala opravné prostředky, námitky nebo rozklad a vzdávala se jich, vymáhala 
nároky, plnění nároků přijímala, jejich plnění potvrzovala, jmenovala rozhodce a sjednávala 
rozhodčí smlouvy, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. 
Tuto plnou moc uděluje zmocnitel i v rozsahu práv a povinností podle trestního řádu, občanského 
soudního řádu, správního řádu a zákoníku práce a jako zvláštní plnou moc 

k zastupování zmocnitele ve všech záležitostech a při všech jednáních, týkajících pozemku 
parcč. 531 k.ú. Ponava. ~~""~* 

Zmocniteli je známo, že advokátovi náleží za poskytnutí právní pomoci odměna spolu s hotovým 
mi výlohami a náhradou za ztrátu času. Zmocnitel se zavazuje tuto odměnu, hotové výdaje 
a náhrady zaplatit, jakmile mu budou vyúčtovány, přitom bere na vědomí, že je povinen složit 
advokátovi přiměřenou zálohu dle předpokládaného postupu poskytování právní pomoci. 

VBrnědne 05.září2014 

-A 

Plnou moc přijímám 

JUDr. U 7 advokátka 

^ 0 



« r 
r j Q - p . ..f 

*• rr* L.J ^ J * „ í- -•* '-" --T7 "T~ r^~\ ť tv^^ri 

s»iL~iC*6A! •^fy 

r0~ 
/ /#• //• ?7-

}**. ř/7S-
1^ sa. r^xr. .£*** 

4/?0>ť</ 

CJ/ O ^ 

, -'«x 
f y 

~ í *>*-

- 1 

i • 
! 

«•• Tf 

l 
4 

v " i 

' r 
r\ -i 

-J»-'.S 

: H t t ř s § J t * * v$ eapeli* - %T$ s«£J&j£fr fite.s & § 5§/s « . ř * # l ^ 3 
H ^ ^ * Í Í mz$&&$k SSsfesSi n r f i y l i i 

|t«& i « l * f * l ^ f e$»t**© « l ^ ^ ^ ptmmsi * «saan ^ * 3 ^ y ^ « £ * i t f 9«ditařa4ffHI'«Et 

i t ^ r # 4iStfS«t«l MédaS-U* HsJ©i*k wmĚ*$3,& %^1 r ^ ^ l # a po<X» *tefe«# # v n c w M M * 

• .j^^-yssjb ffsřtá I © ^ Ě * » i^si i#^atói i t » p i&^t «S)MtiaS ée l i t i 4 t ó * 4 i©as ^.si^iiSte 

• « - / -

^ 0 83, ^ H 197% 

:cci 

jiia&jm 
T' i NQ.A..5ÍVJ E;-'..\0.-f/iSTO 

Imí S#Š 

a - í 

í j r f l . ^ * 
<^y j? st^/^fti /SsT~/s^7szť /o^*/s 

UZo 



%*4f 
$*& brr>o7&7 

K<& 4 <777 • ífj^j} 

^ s o i ^ ^ / I x ^ v ' ! " 
!°'7^ UCH77V 

7>M/V'4-

ftopte 
/ * * v7 

59D 444/2001--Tjt 

Vv 

Hily 
TOi 

H Í f l " V 

3 •>•;-_ 

i ^ ' 

i^l 

í>Vř 

•:«... a - _ 

í f i f 
v-" -SL. 1 

& -

i * 

. • « c 

- S ^ x _ 

í ? 

' * ^ T ^ 

£= Toto ro2kodn-alí mbylo právní moci 

HĚ3TSÍÍÝ SOUD B R N O 

dae - 4 . X . 2001 

Katastráiní úřad Brno - město 

Us n e s e n í 

- £ - - J>yS3/6' Hod.: 
DOŠIG: 2 2 -10- 2001 

Ďfs. pod. deníku 
•' Počet listů __^r.:. Přfloh Z7.... 

Městský soud v Brně ve věci dodatečného projednání dědictví po paní ] 

:, nar. , posl. bytem I zemř. 

závěti, jehož účastníky jsou 1. za poz. syna F 3, r.č. 

zemř. jeho právní nástupci : dcera / 

'..KJ. 7 bytem T a vnučka C t, r.č. 

-̂  — -- • zastoupená Iv _ 

dceru _ ' " T~" u, nar. 

její právní nástupci : dcera 

, r.č. , syn 

, r.č. 

< bytem I 

uvedenou,rozhodl 

bytem 

.TI, advokátem, . 

j , posl. bytem 

"• . r.č. 

i, bytem 1 

3. poz vnuk 
i - • • 

zastoupený ) 

bez zanechání 

"• posl. bytem 

r.č. 

1, bytem 

5, 2. za poz. 

1, zemř. 

, byterr 

~ a dcera a 

r.č. 

shora 

t a k t o : 

I. Soud určuje : 

1. obecnou cenu nově.objeveného majetku zůstavitelky částkou 164,80 Kč 

2. nová pasiva nezjištěna 

3. čistou hodnotu nově objeveného majetku zůstavitelky částkou 164,80 Kč 

II. Soud schvaluje dědickou dohodu dědiců ze zákona ohledně nově objeveného majetku 

zůstavitele v tomto znění: 

pozůstalý syn J " r . č . ), bytem , pozůstalá dcera 

nar. , bytem B ~ ' " ' ' n " a pozůstalý vnuk 

I ' r.č. 7 bytem Hn nabyli veškerý nově objeveny 

majetek zůstavitelky a to : 

^ A ' yyy/á/^J-ý^s/žo/č' 
tyk* 



WM^^mĚ^&^^l&^^&^iMMSmMM "'SSS3S2 BSBagj^^-^rď^ai 

strana druhá 5 9D 444/2001 

nemovitost zapsanou na LV č. 108 pro obec Brno, k.ú. Ponava, okr. Brno - město jako pozemek 

parc.č. 530/2 zahrada o vým. 412 m2 (dříve pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ, 

pozemkový katastr - jiné KÚ (JK) Královo Pole č. 2431/49), v obecné ceně ke dni 

úmrtí 164,80 Kč 

každý z nich k ideální jedné třetině. 

III. Soud potvrzuje, že veškerý nově objevený majetek zůstavitelky a to: 

nemovitost zapsanou na LV č. 108 pro obec Brno, k.ú. Ponava, okr. Brno - město jako pozemek 

parc.č. 530/2 zahrada o vým. 412 m2 (dříve pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ, 

pozemkový katastr - jiné KÚ (JK) Královo Pole č. 2431/49), v obecné ceně ke dni 

úmrtí 164,80 Kč 

nabyli podle výše schválené dědické dohody dědicové ze zákona pozůstalý syn I 

r.č.- " bytem' ' " "1". ideální 1/3, pozůstalá-dcera J "7 

nar. 1 ' bytem1 k ideální 1/3 a pozůstalý vnuk" 

r.č. bytem. ""' ' nn, k ideální 1/3. 

IV. Soud stanoví notáři, jako soudnímu komisaři JUDr. Michalu Voříškovi odměnu 500,-Kč 

náhradu hotových výdajů 93,70 Kč 

Celkem .- 593,70 Kč 

Tuto odměnu a náhradu hotových výdajů je povinen uhradit notáři - soudnímu komisaři JUDr. 

Michalu Voříškovi, Brno, Jezuitská 13 pozůstalý syn " " ', r.č. " bytem 

pozůstalá dcera '. ' nar. 1 bytem 

f a pozůstalý vnuk L r.č.- "" bytem T 

každý z nich částkou 197,90 Kč, syn a dcera L 

. prostřednictvím svých právních nástupců a to ve lhůtě 3 dnů od právní moci tohoto 

usnesení. 

O d ů v o d n ě n í 

fclio 



fr 

h 
strana třetí 59D 444/2001 

lu. Původní dědické řízení po zůstavitelce bylo projednáno STN Brno - město pod čj. 5D 
w 
jg7 90/74. Nově vyšel najevo další majetek zůstavitelky výše popsaný, ohledně něhož je nutno w 
&r dědictví v souladu s ust. § 47 not.ř. dodatečně projednat. 

tó Zůstavitelka o svém majetku závěť nepořídila a jako jediné dědice ze zákona zanechala ve 

if smyslu ustanovení § 473 o.z. své děti - syna I . dcery L . a 

| r7 . Syn' i dcera L. dědictví po zůstavitelce 
P" 

t , neodmítli do protokolu ze dne 23.9.1974. Dcera F i dědictví po zůstavitelce 
Í . o 

5 odmítla a do jejího uvolněného dědického podílu vstoupil její syn - vnuk zůstavitelky . 

f ?" J který dědictví neodmítl. V mezidobí zemřel syn I " ' (spis MS Brno čj. 60D 

f 239/2000) a je v řízení zastoupen svými právními nástupci - dcerou Věře " ~" a 

— vnučkou C i a dále zemřela dcera J á (spis STN Brno -

město čj. 5D 763/90) a je v řízení zastoupena svými právními nástupci - dětmi 1 
T ' a Dědicové v zastoupení uzavřeli ohledně 

nově objeveného majetku zůstavitele dědickou: dohodu tak, jak je uvedeno shora ve výroku 

y- tohoto usnesení. 

Při určení obecné ceny majetku; výše dluhů a čisté hodnoty nově objeveného majetku 

vycházel soud z výpovědí dědiců jako účastníků řízení a z předložených listin, zejména výpisu z 

katastru nemovitostí a nabývacích titulů. Ocenění shora uvedených nemovitostí provedl soudní 

komisař částkou 0,40 Kč za lm2 pozemku v souladu s předpisy platnými ke dni úmrtí 

zůstavitelky. 

Na základě výše uvedených skutečností soud rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto usnesení, tedy v souladu s ust. § 37 not.ř. provedl určení obecné ceny nově objeveného 

majetku, výše dluhů zůstavitele a čisté hodnoty dědictví. V souladu s ust. §39 odst. .2 not.ř. a ust. 

§ 482 o.z. schválil soud dohodu o vypořádání nově objeveného majetku, neboť neodporovala 

zákonu ani dobrým mravům a potvrdil nabytí nově objeveného majetku podle této dědické 

dohody. 

Soud určil odměnu notáře, jako soudního komisaře dle ustanovení §§ 14-16 vyhl. č. 

612/92 Sb. a dle ust. §§ 38 a 151a o.s.ř. Základem odměny notáře je obecná cena nově 

objeveného majetku zůstavitele, zaokrouhlená na celé stokoruny nahoru tj. 200,-Kč. Z této 

ní* 



Ííl7-

m 

I 

strana čtvrtá 

částky činí odměna 2%, nejméně však dle citované vyhlášky 500,-Kč. Hotové výdaje ve výší 

93,70 Kč vznikly jako úhrada poštovného za přípisy na Katastrální úřad. (2x) z 27.3.2001 a za 

předvolání k dědickému jednání z 2.7.2001 a 27.7.2001. 

V souladu s ust. § 140 odst. 3 o.s.ř. hradí odměnu a hotové výdaje notáre dědic, kterému 
bylo potvrzeno nabytí dědictví. 

P o u č e n í : Proti 
tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke 

Krajskému soudu v Brně prostřednictvím podepsaného soudu. 

Usnesení je vykonatelné, jakmile nabude; 

jejím uplynutím. 
: právní moci, ohledně lhůty k plnění 

mt 
Městský soud v Bmě 
dne 2 4. srpna M 

m 

%® správnost vyhotoveni,* ^ 
Jarmila Řehořova ti 

Kopie doslovně souhlasí s listinou 
uloženou ve sbírce listin katastru. 

Počet stran f.. úplná-částéčná kopie 

Čislo řízeni FU ...ff^/.^ť.. 
y ^ / 

Vyhotovil .é^^^.^i'/.. , 
Datum . . ^ ^ . . . P o d p i s ^ ' \ 

Osvobozeno OÍ! správních poplatků 

y 
/ O/A. 

tartln Hanuš Y.r. 
soucínf tafen.r.ík 

im 



10 

nohy?© právní isted 

O Z — 

KaS. ŽEH5Ž3Í 

Q 
U/*/:3 

4 , 

f-Ct. i-*\č 

• ^ o 

-uyfrjtf* 
Os&.o dna 

y-#.ft> i s 4 325/?6«25 

IJTSKÝ SOUD B^NO 

'//'* R0ZSUl)EK ~oío rczhodnutî nobyJo právní moci 
JMÉNEM R E P U B L I ^ ™ i f ^ f g 1 ^ f ? 0 

< ? - -Mostský soud v Brně roshodlissiaOLíOudcem Hichaelem otelcem 
v p r á v n í v ě c i n s v r h u v s t e l e .' '" , ved. prodejny _n.vj. 
P o t r a v i n y Jůrao - msloobchod. .iaaeo£~ x*y$y, oyícci v ii ' 
va p r o t i odpůrcům 1 . 1 " ' , d á l n i c i ii.,,-. <*&«_ 
priítsysl Easný, sévoc 02 Brno, hsietf v r. , 
2 # - * *".£. o b l a s t n í pod isl k s luáeb ixieciav^tjv ez-i 
r~ _ . ._ . . . . _ . o ÍŽSU cíáí ;.• vy požádání pouílDvéht.: t.:polu-
v l s e t n l c t v í 

t r k t j o * 

Podí lové řs o l u v i a s t n i c t v í n^vrhi ívete i^ . j 
a odiv:\reá 1 . _ . _ _ «•.<. i k i/eioo— 
vito«?tfíxa d ř í v e zepsen-ýia v k a i s s - s l s e t a i c t v í 12^6 lc»ú. Královo 
r o l e ^sko © t č . 409, s t . p l , B d-os&tt č-#p. 500 o r t . 117 t o d č b i a -
dovj? u l . s p . e . 2427 aahrflda, a y n í sa psaných u SG lírno-siesto 
v k . ú * P&atíva ;jskD dům c - p . 232 & stč-„ 5^3 f Zí?st. p l . o v y s t ř e 
182 .s2 s p . č . 530 sahxada o výměře 73 -B2 se s r u - u J e . 

Uvedené r iemovi tos t i se p i i k s s u j í do podílového : :po luv las tn ic t
v í odpůrců a t o t a k , že prvá odpor kyne ©ostane podílovou opolu-
v l a S t n i c í k i d . 2/3 n e m o v i t o s t í s druhý odpůrce k i d . 1/3 nemovi
t o s t í . 

i í rvá 'odpúrkyne j e povinna s - e p í . l a t i t i nevrhovc-tfili c&stku 
1 9 309KČS v p r a v i d e l n í c h íBc-eícnich Í~ p l á t k á c h po 500 Kč-f, měsíč
n é , p o č i n e j e ísasíeem n á s l e d u j í c í m po p r á v n í s o c i t o h o t o rosutadicu, 
vždy do každého 1 0 . dn-e v m é s í c í , pod s t r á t o u výhody s p l á t e k . 

Žádný z 7cesti2ÍkŮ ne-iaá právo ne náhradu nákladů i í z e n í . 

U C U V o C í l C K 1 

^ £ b v r k . v a i e l t.e d^ůsáhal í o h a , aby s^ud Í:J.u7.il ; v; , , O Í ; I Í - Í 
p o d í l o v é s p o l u v l . odpůrců k ncmávitoettir ! ;-hors uvedeném a t o t: ]., 
eby uvedená n e m o v i t o s t í t\yly p ř i k á z á n y r o s n o d í l n ě do podílového 
s p o l u v l a s t n i c t v í odnSrců a t í m , že o d p ů r c i a&piat í uí-vxhove^eli 
Kes 13 399*do 3 dnů od pxúvní moci rozsudku € u v e d l , Ze k&žůý 
z ú č a s t n í k ů -jt p o d l e ^osřiodnatí . s t á t . no táž© t v í Brno—město z 
23*9* -1974 «n* 5B 90/74 podílovými s p o l u v l a s t n í k y e t o k&ždi k 
i d » 1/3 j a e a o v i t o e t á . Dále uvedl- že se xoz odl t o t o spoluvlef i t-
n i c t v í a r u ě i t vzhledem-k tosnu, ae v dotyku u e b y d l í s n i bve le t ne-

SEVT 23 353 4 ^y~ jf.' s^xsž //,JT-SS-itzy /y^s/y 
M\y, 

http://st.pl
http://u7.il


I 
r-

i r o d i á e s p o l u v l s s t n i c t v í rsu p^fiió n e p ř i n á š í žádný u ž i t e k - C e l k o v á 
c e n a n e m o v i t o s t í č i n í p o d l e zn.£ posudku ST^SřZ^Kcs., 

2 . oc.ju.Lce i=iy--.-ex: v 'px"!be^u ř í z e n í d o z á d a n ý a ^ o u d e s ^ v B ř e c l a 
v i u v ^ d l , £& v p i í p a d t - sxu e n í [ p o d í l . spoli£EJUs@|p.ictví j e á 'zz,to, že 
by uy lc :: . jvya.odA7j::í i.,.kove : 3 e n í , 7e by 1 . odpůrkyně p i « v s ' a l s 
1/3 riLrVj::- .v?: t e l e , t u o í l 7y. ?.e í j t c i r v l e s t n i c í kr 'dvtbt*; v i e t í s i á s 
n c i n u v i ^ u - i i ; druhy - v / r c : : .. i . " : " t : ) l i n:--^le ^ly s t a l ke.:, i d . 1 / 3 -

lí ía I .ir o,p.: v i i i ~i 'i.-; -J:"U'J . Í ; . V Í ' : Í . I O,) . - . t «. 

n í c i . ••vO',ni 1 Jo/jich v y ^ v . o i 
zá i j . ee i . K Í Í . ..!(-£.i-dku zne-lee hu 
•jQ/iA í;t...«. not-áií. t v í .Bino—i-i .'.•£"< o Dyly 

i.u- -le u.: ; , . ;. l í / : : C;3 ::• • ú ^ j - i i 
Í Í ÍG tv í . .̂  .provc-de Vv1y0ií;c7i.rrj "ÍT.-"'Í:Í:,V.ÍI 
irDdl . -u. t . .: 141 -~:2. ^ : . ' 5 I : . V Í t : í i c ' i 
G p Dj_'» ú , ' i: O i i i c I V I í-; I J Í : V£U,1 

l u v l ; L - t a i c í v í aeraovi t j r - 1 . 

i'OUhl;...Í7 S^.v UíilXC-.i-
l . - d .nc . C t i í " . ; 7 ' 7 C t ; : : i i« í , 'C v ~ ii-c'J 

•&cbuiera s e l . ve :. i s ^ p;;D 

Ol:L'J i , Zs.'ú.i.X :-. . O J . U V j.; . i6 t— 
• ... i . , ,•>.-,+. -ř v - .- -.,,,-

i.> </ i- ui. v ^ . t • w- »J ..^— Jxc —; .- '.T • « 
O C i i O U l s r u o e n i 

'JI '•/,.-' . O ... :. L O Í Í I I Í . ( J C - i t L;. ..̂ •fce >o-

u i j i i i U 

\ ' ,'í .i. i.' i'JJ. • 

i-..: u-.̂ XiU :•;. s c £ 

7.. v u 7 i t í r a r;< . .:v:-.±;;ct: 
VLOCUij VC 

.;yj'-K. o uakiLuec. i . i s c . . : 

. . r í . t i t:.'i":U"-:D . KÍÍU^ .•-\ j o :uo^-ao pocti l -J- vui" . rá 
c7 l j í i 7- ?r rK-hn - -o •••učení ke 'k-í-jakénaa :-.oudu 
v . :xn..: c ^ ^ t o ; ; LDbotp I.OIÍCU -íetniJic ^>x. 
i«úi.pliií— i i ,. ů-. Íii-1.7 u./ďDVOlnt: í' V;.; I h u ť . , co tnu 
u k l ch: i';;: : . ; ÍÚ„ .r-ii: L-z..^ť.iuiii|. rií. c ..;pr .Tvníný 
p o č e t í n-.vrh -: .LDUGáí výkon r o z h o d n u t í . 

u a t _;- í 6 1 v n ; l > f ; 

č.'. . J 7 L'WV. C l « 

Opoj?* 

7 
# 7 

•̂  c 

# & 
^2í • / - ogj£-rí_ 

http://oc.ju.Lce
http://ij.ee


teffljjl Kopte 
52) 763/90 

p^-CVíí -'r 

í í,,e.._„...22,. U99P. / 
IcTÁTMl H07ÁUÍ7U DrtříO--«ES"yO -

štex 

i.' 

I' 

1 E 

» 

S l á t a l n o t á ř s t v í Brao - měetoj ©dá .5 v BfsS i^Éh^dlš v l i š e n í o 
dědic tv í 'po ieinř.' n. "' ' -~A.t naz*. '•'> ' " ~ posl, ' '~^ -

9 «ejař. "" ee gafieetoén:m 
neplatně "závěti t a k t o ; '••••' . . 

s t á t n í .no t á l s t v í schvaluje dohadu o vypořádání dědictv í ,p?,dle 
k teřé z majetku zůstaví íells$ íiabývajít 
"ÍV gfíét.':d.eif3?a-.7 ", Har# ~ ~ *"V by-teia i 

*-fcéú. Pouava 
/» £deal /"2/3 nemovitastí saps . u EG Brno - město, na kV e . 93, 
ílebec Brno V, .rodinného dsmu Sp, 292, p . č . 529 zaĚb*p%, /182s2/* 

tSMEtíŘ saps . s » d d í l e . n £ R . f . d č l e fia,tŠm$e.LY .v oddíle "B* 
id©ál«2/3 p . č . 2427/X4 /65m2/ 
v csne • • • * . . « • , , . * . . , . , . , . . , 92.518,- Kčs 

2* g&éť; a*a."» Yiw** " bytem.. " * ' " * % 

á/ pQhlgdáfka sůst* t a $DZ Praná , Praha 5» Elíšóvá č . 25 s t i t . 
nsdtpžátf&ft na důcMdii ?© výjil . . , »•»:-* • * ' 1.812,- Ses 

$r: ts/ Balís@fií;©feivaeáfes | M r t 4 ^ sekretář:, fcalatl oSfil* SŠM 

Vj&ě'.'* cgfil ..'#.-« . *'.:••••' * * * * •.*•*••* * * » • 5«§O0t~ Ms 
%f pimimJdÁi Yelífc 9 ceně . . f , , ••. *'•+., 1.5-©0»* Ses 

fůstVdceím ' " * f t ě á i e t ó a le nenabýsrá. 

s i á v $ a n Š ři.í . 
Msta?i , tš ika byla vdBvoa.. sšáechala t l i B l e t i l é d ě t i evna ' ' p^ 

Íca3?» a »Jjiflé oe** 
fi#mila mi - 989Vj{«Ji&» gůs ta t i te l i s s saneefeala sávgí , fcteí-é adpóamá© 
tistaasv0ftí i 4 l l ©feě* séksai*" ebyíií datias a | e **** ns&latná. 2a 
tgteSnněV-dediea 'bovoláai |sp«*»^?1' '^*1 «ffl ;*&ai* Éyit' aůst* 
4 w y a:.;, ...„_. .... „,.,.. ... . feH$£. i i d l c í ví •.B@^disí-ti£ 
# ttigavlell dafaadtt © v^peláááiiá^ dSdi^ťví 3©jíl oí):san výjaďl.fiíi ve 

Biiátní. notář s t v í t u t o doftodú BcavalaJ© jješto :ti«&i v rospc3?q. se zákQ»~ 
mm afíi jsájiseia společnost i* 
F © fileii í 
?a?sf i tomata řogbodnatí | e ©oan^ podat odvolání d© 15 dnů oá dsrače* 
n í ke fc3?a|sfcéáti'-'jBOttda ? Bj»n| pyostf^dnictvlia pšd^psanéia^ s t á t n í n s 
I » t á l s t ? í . Bosb^dníiti bud© vvfconateiné dnes plavili « s s l * 

řství Brno - město, odd.5'v Brně 
dne 22.1.1991 

IV 

s t á t n í notář toBÁw*u4 3̂K 

státní notá?ka ^> // ^ 
's&óA&Tfr /y&/4- Za správnost vyhotovenU . ^ _ ^ / 



/•- yV4^/2&/0 

Kopie 

D A R O V A C Í S M L O U V A 
se zřízením věcného břemene 

uzavřená dle ust. § 628 a násl. a § 151n a násl. občanského zákoníku 
mezi níže uvedenými účastníky: 

1. -, r.c. 

a 

2. 

(jako dárce) 

i, r.c. / 

(jako obdarovaná) 

r.c. 

r.č. £ 

x.c. 

(jako oprávnění z věcného břemene) 

r.c. i 

5. L r.c. 

(jako povinní z věcného břemene) 

I. 
Dárce 

Dárce i má na základě Rozhodnutí o dědictví D 763/1990 STN ze 
dne 22.1.1991, č.j. bU /oo/ow, na základě Usnesení Městského soudu v Brně o schválení 
dědické dohody 60 D-96/2002 ze dne 11.6.2002 a na základě Smlouvy kupní ze dne 
10.12.2003, právní účinky vkladu práva ke dni 10.12.2003, ve svém vlastnictví podíl id. 2/3 
na níže specifikovaných nemovitostech: 

-^rp Sy^j/^y^s/^y^ 
m^ 



- pozemek p.č. 529 o výměře 186 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek p.č. 530/1 o výměře 63 m2, zahrada 
- pozemek p.č. 530/2 o výměře 412 m2, zahrada 
- stavbu -budovu č.p. 292, způsob využití - bydlení, na pozemku p.č. 529 • 

vše nacházející se v katastrálním území Ponava, obci Brno, okres Brno-město, zapsáno na 
LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-město. 

II. 
Darování 

Dárce daruje obdarované " ' svůj podíl id. 2/3 na nemovitostech 
specifikovaných v či. I. této smlouvy. Obdarovaná proniašuje, že dar přijímá. 

III. 
Prohlášení účastníků 

Dárce prohlašuje, že na darovaných nemovitostech nevážnou žádné dluhy, věcná 
práva, věcná břemena, ani jiné právní vady. 

Obdarovaná prohlašuje, že je ji znám faktický stav darovaných nemovitostí. 

Dárce se může domáhat vrácení daru, jestliže se obdarovaná chová k němu nebo 
členům jeho rodiny tak, že tím hrubě porušuje dobré mravy. 

IV. 
Poměr účastníků 

Dárce a obdarovaná jsou v příbuzeneckém poměru v řadě přímé, a tudíž je 
obdarovaná dle zákona o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí 
osvobozena od placení daně darovací. 

V. 
Zřízení věcného břemene ve prospěch Davida Šlesingera 

Povinný z věcného břemene má na základě Rozhodnutí o dědictví 
D 90/1974 STN ze dne 23.9.1974, č.j. 5D 90/74 a na základě Usnesení soudu o schválení 
dědické dohody 59 D 444/2001 ze dne 24.8.2001, ve svém vlastnictví zbývající podíl id. 1/3 
na nemovitostech specifikovaných v či. I. 

Na základě této smlouvv se zřizuje právo věcného břemene doživotního bydlení a 
užívání ve prospěch [ tak jak je uvedeno dále. 

H a jako povinní z věcného břemene tímto 
zřizují ve prospěch jako oprávněného z věcného břemene, věcné 
břemeno doživotního bydlení a uzivam části budovy č.p. 292, specifikované či. I této 
smlouvy, jemuž odpovídá právo v dále uvedeném rozsahu. 

Oprávněný z věcného břemene je oprávněn pro vlastní potřebu 
výlučně užívat místnosti v I.NP domu č.p. 292. Konkrétně se jedná o: 2 x kuchyň, 2 x 
koupelnu, ložnici, pokoj a WC. Dále je oprávněn v tomto domě spoluužívat přístupové 

^IW. 



prostory (vestibul, předsíň) do těchto místností v I. NP v domě, jak je blíže vyznačeno 
červenou barvou v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Povinní z věcného břemene budou hradit náklady spojené s údržbou a opravami 
nemovitosti - budovy č.p. 292 a oprávněný z věcného břemene bude hradit vlastní spotřebu 
topiva, vody a elektrické energie. 

jako oprávněný z věcného břemene právo odpovídající věcnému 
břemeni přijímá a K ' a jako povinní z věcného 
břemene jsou povinni výkon těchto prav irpét. 

Věcné břemeno je zřizováno bezplatně. 

VI. 
Zřízení věcného břemene ve prospěch Ludmily Vašíčkové a Arnošta Vašíčka 

Na základě této smlouvy se rovněž zřizuje právo věcného břemene doživotního 
bydlení a užívání ve prospěch ' a tak jak je uvedeno 
dále. 

Obdarovaná a jako povinní z věcného 
břemene tímto zřizují ve prospěch dárce ' ^ a , jako 
oprávněných z věcného břemene, věcné břemeno aozivuunuo bydlení a užívání části 
budovy č.p. 292, specifikované či. I této smlouvy, jemuž odpovídá právo v dále uvedeném 
rozsahu. 

Oprávnění z věcného břemene « a / sou oprávněni 
pro vlastní potřebu výlučně užívat místnosti v II. NP domu č.p. 292. Konkrétně se jedná o: 
kuchyň, koupelnu, 4 x pokoj, šatnu a WC. Dále jsou oprávněni v tomto domě spoluužívat 
přístupové prostory (vestibul, předsíň, schodiště) do II. NP domu, jak je blíže vyznačeno 
červenou barvou v příloze č. 1 a č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy 

Povinní z věcného břemene budou hradit náklady spojené s údržbou a opravami 
nemovitosti - budovy č.p. 292 a oprávnění z věcného břemene budou hradit vlastní spotřebu 
topiva, vody a elektrické energie. 

Obdarovaná jako povinná z věcného břemene se též zavazuje, že dárci L 
a i, jako oprávněným z věcného břemene přispěje také 

pomocnými úkony, které jsou nezbytné v případě nemoci, při úrazu nebo v podobné nouzi. 

a jako oprávnění z věcného břemene právo 
odpovídající věcnému břemeni přijímají a obdarovaná a I 
' jako povinní z věcného břemene jsou povinni výkon těchto práv trpět. 

Věcné břemeno je zřizováno bezplatně. 

VII. 
Vklad práv do katastru nemovitostí 

Obdarovaná nabude vlastnické právo k darovaným nemovitosti vkladem práva do 
katastru nemovitostí, a to ke dni vyznačeném v rozhodnutí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-město. 

£c)lo 



a jako oprávnění z věcného 
břemene nabudou právo odpovídající věcnému břemeni uvedené v či. V. a VI. této smlouvy 
vkladem práva do katastru nemovitostí, a to ke dni vyznačeném v rozhodnutí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-město. 

Vlil. "'" 
Závěrečná ustanovení 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že se s jejím obsahem řádně seznámili a tento 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. 

VBrnědne . . . ' ^ . . f - . . ^ / ? . 

,Á sf 

dárce, oprávněná z věcného břemene obdarovaná, povinná z věčného břemene 

/ 

y C v 
• t 

%-i 

oprávněný z věcného břemene oprávněný z věcného břemene 

V Znič: dne f£C. Jlo/o 

povinný z věcného břemene 

m** 



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 
Podle ověřovací knihy ÚMČ mSsta Brno, Brno-Královo Pole 

pořadové e. leSalizace F J Ji- M G / ^ ' " 0 

vlastnoručně oodenssl* - uznalp adpij m li>dliiî U ťl.aiu/1— 

jmen-

adresa bydUM IIIJJIIU uldii. CUJ,UI i ť r o M f t r * ^ ^ " fojwwmy 

TZlcfZť" l á f f l r k t ó r t h ° * » * * ¥ « * « ( « * uvedené v « o 

VBmSdne: / č T - < £ . Ž ^ i ? 

El. 
Jméno/a a příjmení ovily 

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby 

/ > > cd s 

Cti 
i&m jt^anzůtí pruvedla 

•Nehodící s ^ k m e t i ^ . ^ ^ ^ 

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 
Podle ověřovací knihy ÚMČ města Brna, Brno-Královo Pole 

pofadové i. legalizace ^ f v i / Z . óV6/^/<^ 
vlastnoručně nodeDsal* - uzna^padpis nojistinč -au vlnotnfo-

TiPnniíi nriimeni. ubLUm u j n i ř l i J l J u . 1 . , .._...,., 

adresa hyďiStě-mimo..úacmí ČMIUÍ rcpuhKfey*— ,,---, V - ň i? ř * " ^ 

druh 8 č. dokladu, na základě kterého byly zJiStěny osobní lidaje. uvňdcné v léto /JJ$* , %S * ' " ^ # ^ \ 
ovčřovací doložce 

V Bmě dne:. 

Jméno/a a příjmení ověřuj... -. 

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby 

r\Jš$ 
*Nfiio<)írtscSlain{te\^- "c, „ 

tyo fr. 59, ^ y 

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 
Podle ovSřovací knihy ÚMČ města Bma, Brno-Královo Pole 

pofadové l Ie E atoce ^ ^ > / L 3 ? WáSSO 
vlastnoručně DOdepsal* - uái.al podpis nrfetinťiia vlnstnf*-

•'lieiíO/B. PUIUIGUI. ( 

adiLja bydlfitě mime úWrflt-Cpakč reoufeliley* 

druh a č. dokladu, na základe kterého byly zjiSlěny osobní údaje, uvedené v této ^ - " * " C ^ IT* 
ověřovací doložce / C f e ^ Š S í j I ^ .-. 

Jméno/a a příjmení ovl. .., ,, — . á lcsaui»».i ři 

Otisk úředního razítka a podpis ovčrujjcí osoby •Níhoofcf 

N^°Jř. 59 JÍV 

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 
Podle ovčřovací knihy ÚMČ města Bma, Brno-Královo Pole 

pořadovéc. l e g a l i z a c e Á ^ 4»¥t*>0 
ifcfnnniňnS nodensal* ; uznal-podpis na listind-zc vlastni**-

CD C=" 

Cn cu 

^ 

Q _ Í D •—' 

to c Ul — -

"O - í 
o s e : 
c r •—•.o< 

<< tn 3 
e-C *-f CD< 
c o 

=3 O 
—i ro 
o - o 
•ví t n 

•••uu, ....r̂ í.o;"i: íLaiibî it' 

adresa místa trvalého pobytu" - a , j 
adror.a bydliňtč mimo ózrruf-feffleéTeTiubiikyŽ— 

>f&pubiii^il. 

x l^ás í i ^„p 
^̂ » /ňtTXŠŽlíSZ' .<^ríoVff%<\ 

druh a Č. dokladu, na základč kterého byly zjíSictiy osobní liduje, uvedené v této / > ? ^ t » i u y í ' / ) V \ 
ověřovací doložce / ip^ ^' ^—~\ **S ^ - • 

<4C £. Jj>/cJ> V Bmě dne:. 

Jméno/a a příjmení 
Eleno MatiiSovichoJ «. 

ověřující ostiby, která legalizaci provedli' 

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby *Ntihodfcf se Škrtněte \ ^ 0 

x % tř. &$-": 

á*|3rd 



1.NP-1:100 

PRILOHK C. 1 \ 

\ 

\ 

\ 

O o m o 

KUCHYNĚ 

o o 

li 

ZJ 

WC 

POKOJ 

PŘEDSÍŇ 

m 
l— 
w 
UJ 
> 

12000 

KUCHYNĚ 

KOUPELNA 

l |o° 

LOŽNICE 

--•7i\~\ ^ 

,7&-/7^ 

f r 
A 

OBYTNÝ DUM 

PŮDORYS 1.NP 1:100 

^j ix 



PŘÍLOHA C l 

/ / 
2.NP-1:100 

o o m o 

POKOJ 

o o 

Z5 

WC 
li I 

POKOJ 

PŘEDSÍŇ 

-^ rH^i 

POKOJ 

12000 

KUCHYNĚ 

KOUPELNA 

o o 

POKOJ 

/7'v-:777/P>, 

/ / 

' * - O . 

OBYTNÝ DUM 
PŮDORYS 2.NP 1:100 

^|3o 



~^3SPI 

Katastrální" u7ad pro Jfiomoravskýkraf 
Katastrální pracoviště Brno-město - - / 

V.^ad práva povolen rozhodnutím sp. zn.._ ^...^„.„^ 

Vklad práva zapsán v katastru nemovitostí dne 204) 

Právní účinky vkladu vznikíy ke dni ^é£j...7.'7 7^ 

3 a VOL 2010 
Hana Novotné 

Kopie doslovně souhlasí s listinou 
uloženou ve sbírce listin katastru. 

Peče! síran 5?! úpiná-$ástečná kopie 

Číslo řízení P\J ...^7?/7?7ň. 

Vyhotoví' .TĚT^Ž/ZT??.! 

Datum ±f7:.^7t..Podpis^ ^ 
^y 

Osvobozeno oci správních poplatků 

& > 



VYPIŠ Z KATASTRU NEMOVITOSTI 
prokazuj íc í s t a v ©vidovaný k datu 27.06.2017 11:15:02 

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Ostatní činnosti, č.j.: MO/MMB/0058917/2014 pro Město Bmo 

Okres : CZ0642 Brno-město Obec: 582786 Brno 

K a t . ú z e m i : 611379 Ponava L i s t v l a s t n i c t v i : 93 
V kat . území j sou pozemky vedeny v jedné č í s e l n é řadě 

A Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor Podíl 
Vlastnické právo 

1/3 
2/3 

B Nemovitosti 
Pozemky 

Parcela Výměra[m2] Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany 
529 186 zastavěná plocha a 

nádvoří 
Součástí je stavba: Ponava, č . p . 292, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p.č.: 529 

530/1 63 zahrada 

530/2 412 zahrada 

zemědělský půdní 
fond 
zemědělský půdní 
fond 

Bl Jiná práva - Bez zápisu 

; Omezení vlastnického práva 

Typ vztahu 
Oprávnění pro Povinnost k 

o Věcné břemeno užívání 

Parcela: 529 

ku/icu: 
Listina Smlouva darovací, o zřízení věcného břemene - bezúplatná 

účinky vkladu práva ke dni 20.07.2010. 

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 

o Věcné břemeno užívání 

Parcela: 529 
o, 

KC/ICO: 
Listina Smlouva darovací, o zřízení věcného břemene - bezúplatná 

účinky vkladu práva ke dni 20.07.2010. 

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 

o Věcné břemeno užívání 

Parcela: 529 

KU/ICO: 

Listina Smlouva darovací, o zřízení věcného břemene - bezúplatná 
účinky vkladu práva ke dni 20.07.2010. 

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 
strana 1 

V-13447/2010-702 

ze dne 18.06.2010. Právní 

V-13447/2010-702 

V-13447/2010-702 

ze dne 18.06.2010. Právní 

V-13447/2010-702 

V-13447/2010-702 

ze dne 18.06.2010. Právní 

V-13447/2010-702 

#tto 



VYPIŠ Z KATASTRU NEMOVITOSTI 
prokazující stav evidovaný k datu 27. 06.2017 11:15:02 

Okres: CZ0642 Brno-město Obec: 582786 Brno 

Kat.území: 611379 Ponava List vlastnictví: 93 

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 

Typ vztahu 
Oprávnění pro Povinnost k 

D Jiné zápisy 

Typ vztahu 
Oprávnění pro 

Změna výměr obnovou operátu 
Povinnost k 

o Změna číslování parcel 
Parcela: 530/1 Z-22450/2006-702 

Parcela: 530/1 Z-22450/2006-702 

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

Listina 

o Rozhodnutí o dědictví D 90/1974 STN ze dne 23.9.1974 Č.J.5D 90/74. 

POLVZ:4/1975 Z-3800004/1975-702 

Pro: N RČ/IČO: < 

o Usnesení soudu o schválení dědické dohody 59D 444/2001 ze dne 24.08.2001. Právní moc ke 
dni 26.09.2001. 

Z-8489/2001-702 

Pro: ' .e RČ/IČO: .0 

o Smlouva darovací, o zřízení věcného břemene - bezúplatná ze dne 18.06.2010. Právní 
účinky vkladu práva ke dni 20.07.2010. 

V-13447/2010-702 

Pro: RČ/IČO: 

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám 

Parcela BPEJ Výměra [m2] 

5 3 0 / 1 2 0 1 0 0 63 

5 3 0 / 2 20100 412 

Pokud j e výměra bonitních dílů parcel menší než výměra parcely, zbytek parcely není bonitován 

Nemovitostí jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR: 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 

Vyhotovil: 
Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD 

Vyhotoveno: 27.06.2017 11:24:21 

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správa katastru nemovitostí CR 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702. 

strana 2 

fofr 



Příloha č Zlí zasedání ZMB, bod č. 

Cj. MMB/ /2017 

Spis.zn.: 6300/MO/MMB/0058917/2014 
Mgr. Kutá, tel. 542173543 

Souhlasné prohlášení 

učiněné dle ust. § 66 odst. 1 písm. a) vyhl. č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální 
vyhláška), kterou se provádí zákon č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální zákon) 

-.nar. r.č. 
bytem " " ^u. 

> , nar. , r.č. 
bytem 
oba na straně první 

a 

statutární město Brno, 
IČ: 44992785 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1 

, vedoucí Majetkového odboru Magistrátu města Brna 
na straně druhé 

s o u h l a s n ě p r o h l a š u j í 

1. Pozemek p.č. 531, zahrada, o výměře 25m2, k.ú. Ponava, obec Brno je zapsán pro 
statutární město Brno na LV č. 10001, k.ú. Ponava, obec Brno u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 

2. Statutární město Brno prohlašuje, že uznává vlastnické právo > 
bytem ' ~ p km. LI i K 

pozemku p.č. 531 zahrada o výměře 25m2, k.ú. Ponava, obec Brno, a 
r.č. , bytem 1 , k id. 1/3 k pozemku 

p.č. 531 zahrada o výměře 25m2, k.ú. Ponava, obec Brno, a to na základě vydržení 
vlastnického práva ve smyslu ust. § 134 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve 
zněm platném do 31.12.2013. 

3. Strany uvádějí, že práva k pozemku uvedenému v bodě 2 tohoto prohlášení, tj. 
k pozemku p.č. 531 zahrada o výměře 25m2, k.ú. Ponava, obec Brno, nejsou mezi nimi 
sporná ani pochybná. 

k].* 



Doložka 
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Toto souhlasné prohlášení mezi " i, r.č. ,.. . , i 
1 r.č. ' a statutárním městem tírnem, bylo schváleno Zastupitelstvem 
města Brna na zasedání č. Z7/ dne , bod č 

V Brně dne V Brně dne 

r.č. vedoucí Majetkového odboru 
Magistrátu města Brna 

V Brně dne 

r.c 

«htto 



Ponava p.č. 531 

Legenda: 

Parcely SMB 

Přehledová mapa 

HD 

sklad 

J / ^ 

•IVrPfc^b .-.-:Í^^-\ '< 
MauiíSiál iriaslis Bm.i Kalas;! ální i r-rJ pio Jihoncra/sky kry.:, 
OEODiS B-íNO. s=< S -.<;.. T MAPV ssol. s i.o 

0 5 10 20 m 
I I M [ I I I | 

iO/io 


